
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 492 del 01/08/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 492 DEL 01/08/2022

OGGETTO: UTILIZZO DELL’AREA DI PIAZZA ROMA IN OCCASIONE DELLO
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “ GRIFO ART FESTIVAL” IL
GIORNO 4 AGOSTO 2022. RICHIEDENTE: “ASS.CULTURALE SESTIERE SANT’EMIDIO”.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la
nomina a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

VISTO la richiesta fatta pervenire in data 30/05/2022 prot. n. 46573 dalla sig.ra Maria Gasparrini in
qualità di Presidente del Comitato del Sestiere di Sant’Emidio con sede a Ascoli Piceno Rua degli
Sgariglia, relativa:

- all’utilizzo di Piazza Roma per l’allestimento del manifestazione denominata “Grifo Art Festival” in
programma dalle ore 19:30 alle 00:00 del 4 agosto p.v;

- alla chiusura della corsia di scorrimento della Piazza Roma, lato sud, dalle 23:30 del 4 agosto fino alle
ore 06:00 del 5 agosto 2022;

DATO ATTO altresì della necessità di far accedere e sostare temporaneamente in Piazza Roma gli
automezzi utilizzati per la manifestazione;

VISTO il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 gennaio 2021;

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n.70 del 26.01.2017 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha

approvato il regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella zona a

traffico limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno;

VISTI gli artt.7 e 20 del D. L.vo n.285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 492 del 01/08/2022

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire in Piazza Roma:

1) per i tratti interni (nord, est ed ovest):

- dalle ore 15:00 e fino alle ore 24:00 del 4 agosto p.v l’interdizione della circolazione veicolare;

- dalle ore 15:00 del 4 agosto e fino alle ore 06:30 del 5 agosto p.v il divieto di sosta rimozione coatta su
tutti i lati;

2) per la corsia di scorrimento, lato sud, dalle ore 24:00 del 4 agosto e fino alle ore 06:30 del 5
agosto p.v.

- l’interdizione della circolazione veicolare;

- il divieto di sosta rimozione coatta;

3) di assicurare durante l’orario di chiusura al traffico di cui al precedente punto “2”, il transito
veicolare in Piazza Roma attraverso i tratti interni (nord, est ed ovest), mediante la preventiva
rimozione di tutte le strutture collocate sul suolo pubblico e disciplinando all’occorrenza con
propri movieri la viabilità;

4) dalle ore 15:00 e fino alle ore 24:00 del 4 agosto p.v. al fine di consentire l’allestimento
dell’evento e il suo regolare svolgimento è precluso il transito in Piazza Roma, lato ovest, al
Trenino Turistico della ditta Giocamondo e al Bus a trazione elettrica dell’Agenzia Viaggi

AUTORIZZA

Dalle ore 15:00 alle ore 24:00 del 4 agosto p.v. l’occupazione temporanea di suolo pubblico in Piazza
Roma.

In deroga all’O.D.n.70 del 26.01.2017 i veicoli necessari per l’allestimento e disallestimento della
predetta manifestazione ad accedere e sostare in Piazza Roma (Z.T.L.) per il tempo strettamente
necessario.

Al fine di garantire il seppur ridotto transito veicolare in Piazza Roma, durante l’orario di chiusura
imposto al precedente punto “2”, è consentito l’attraversamento della Z.T.L. a tutti i veicoli.

AVVERTE

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D. Lgs. 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la regolamentazione della
circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della manifestazione, restando a carico
del richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi inerenti le normative vigenti in tema di
“Safety & Security”, anche della regolamentazione per il contrasto e contenimento della diffusione del
virus Covid-19 e la tutela della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 492 del 01/08/2022

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune,
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge
121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Prefettura di AP
- Questura di AP
- Comando Carabinieri
- Comando Guardia di Finanza
- Comando Vigili del Fuoco
- ASUR Servizio 118
- Servizio Eventi
- SUAP
- Ufficio Comunicazione
- Ditta Giocamondo “Trenino turistico”
- Ditta Robles Tour “Trenino elettrico”
- ABACO spa
- Ascoli Servizi Comunali
- Ass. Cult. Sestiere di Sant’Emidio

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-08-01T15:44:14+0200
	PATRIZIA CELANI




